
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
24 января 2024 г.                                                                  № 2/16 

  

пгт. Ачит 

 

Об организации работы телефона «Горячей линии» для избирателей 

Ачитского городского округа в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации 

 

В целях обеспечения информирования населения о ходе избирательной 

кампании по выборам Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года., разъяснения порядка участия избирателей в голосовании и 

иных вопросов, связанных с избирательным законодательством, Ачитская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Организовать  в Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссии работу «Горячей линии» в период с 25 января 2024 года по 17 

марта 2024 года по номеру телефона: (834391) 7-14-69. 

2. Установить время приема звонков  по телефону «Горячей линии» со 

следующим режимом работы: 

с понедельника по четверг: с 09.00 до 13.00 ч. и с 14.00 до 17.00 часов 

(местного времени); 

по пятницам: с 09.00 до 13.00 ч. и с 14.00 до 16.00 часов; 

в субботу, воскресенье и в праздничные дни - с 10.00 до 14.00 часов; 

- 15-16 марта 2024 года – с 8.00 до 20.00 часов; 

- 17 марта 2024 года – с 8.00 до 21.00 часа. 

3. Членам Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса: 



3.1. Ежедневно осуществлять прием телефонных обращений и 

оперативно давать разъяснения порядка участия в голосовании и иных 

вопросов, связанных с избирательным законодательством. По вопросам, 

требующим дополнительного изучения, сообщать заявителям не позднее чем 

в двухдневный срок. 

3.2. Все поступающие звонки и обращения фиксировать в журнале 

«Горячей линии» Ачитской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

3.3. Обращения, не связанные с избирательным законодательством и 

избирательным процессом, направлять по подведомственности 

(Администрации Ачитского городского округа, правоохранительные органы 

и т.д.). 

4. Разместить информацию о телефоне «Горячей линии» в средствах 

массовой информации, на официальном сайте и на информационных стендах 

Ачитской районной территориальной избирательной комиссии. 

5.  Контроль исполнения  настоящего решения возложить на 

председателя Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

Ватолину О.А. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.А.Ватолина 

 

Секретарь  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

М.А.Естехина 
 


